Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

ПРИКАЗ

24.04.2020                                                                                                                        № О - 80

«О завершении  2019-2020  учебного года»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области

«О завершении 2019-2020 учебного года» от 22 апреля 2020 года № 330-мр,

в соответствии с приказом Муниципального казенного учреждения «Отдел образования

администрации Чунского района» «О завершении 2019-2010 учебного года

в муниципальных общеобразовательных организациях Чунского района

от 22 апреля 2020 года № О-144,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год 25 мая 2020 года.

1.1. Диспетчеру по расписанию Беспаловой Н.В. в срок до 29 апреля 2020 года внести

необходимую корректировку в расписание учебных занятий.

1.2. Учителям-предметникам с 1 мая 2020 года продолжить реализацию следующих учебных

предметов в рамках удаленного обучения с применением дистанционных технологий

(«1С: Образование 5. Школа», «ЯКласс», «Skyeng», «Zoom», «Skype») в соответствии

с измененным расписанием:

1.2.1. 1-3 классы – русский язык, математика;

1.2.2. 4 классы – русский язык, математика, окружающий мир;

1.2.3. 5 классы -  русский язык, математика, история, биология;

1.2.4. 6 классы - русский язык, математика, обществознание, география;

1.2.5. 7 классы - русский язык, математика, иностранный язык (английский язык),

обществознание, биология, география, физика, история;

1.2.6. 8 классы - русский язык, математика, обществознание, биология, физика, география,

история, химия;

1.2.7. 9 классы - русский язык, математика;

1.2.8. 10 классы - русский язык, математика;

1.2.9. 11 классы - русский язык, математика, предметы по выбору обучающихся для сдачи

ЕГЭ.

1.3. Завершить освоение остальных учебных предметов 30 апреля 2020 года.

1.4. Классным руководителям 1-11 классов:

1.4.1. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию

о завершении учебного года в соответствии с п. 1.2. данного приказа.

1.4.2. продолжить разъяснительную работу среди родителей (законных представителей)

по вопросам дистанционного обучения.

1.4.3. ознакомить родителей (законных представителей) с расписанием учебных занятий

на период с 1 по 25 мая 2020 года.

1.4.4. взять под особый контроль подготовку обучающихся к учебным занятиям и их

успеваемость, своевременно доводить информацию до администрации школы в целях

принятия административных мер.

2. Учителям-предметникам:

2.1. заполнить таблицу неосвоенных тем и внести изменения в раздел «Календарно-

тематическое планирование» рабочих программ на 2020-2021 учебный год в срок

до 27 апреля 2020 года.

2.2. выставить отметки по учебным предметам, освоение которых заканчивается

30 апреля 2020 года, на основании текущей успеваемости за 4 четверть

и на основании четвертных отметок – годовую в срок до 2 мая 2020 года.

2.3. проводить консультации для обучающихся 9, 11 классов в целях их подготовки

к ГИА.

2.4. выполнять методическую работу в соответствии с графиком методической работы.

3. Утвердить список педагогических работников с указанием учебной нагрузки в период

с 1 по 25 мая 2020 года.

4. Утвердить график распределения методической работы педагогических работников

в период с 1 по 25 мая 2020 года.

5. Учителям-предметникам и классным руководителям обеспечить своевременное заполнение

электронных журналов   на порталах «1С: Образование 5. Школа»,

«Дневник. ру». Классные журналы на бумажном носителе заполнить в соответствии

с графиком.

6. Заместителям директора по УВР Бакаловой М.М., Бегляковой О.А.. Олейник М.Г.,

Емельянович О.А. обеспечить контроль за выставление четвертных и годовых отметок,

выполнением программного материала, своевременное информирование педагогических

работников об изменениях в работе школы.

7. Считать 1, 5, 9 мая 2020 года выходными днями.

8. Заместителю директора по УВР М.Г. Олейник разместить настоящий приказ

на официальном сайте Учреждения в срок до  29 апреля 2020 года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                                         Н.П. Котвицкая

Приложение 1

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№ О -80 от 24.04.2020 г.

Приложение 2

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№ О -80 от 24.04.2020 г.

Приложение 3

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п. Чунский

Чунского района Иркутской области

№  О - 80 от 24.04.2020 г.

Расписание консультаций обучающихся 9, 11 классов

по подготовке к ГИА.

№

п/п

наименование

факультативного курса

класс День недели Время ФИО педагога

1.  Шаг за шагом к ОГЭ по

русскому языку

9 А Четверг 14.00 Шумилова О.Г.

9 Б Вторник  14.00

2.  Математика. Я сдам

ОГЭ! (по 2 часа)

9 А Суббота  14.00

15.00

Беспалова Н.В.

9 Б Вторник;  15.00

16.00

3.  Разноаспектный анализ

текста и создание

сочинения –

размышления

11 А, Б Вторник  14.00 Шибанова Ю.А.

4.  Русское правописание:

орфография и

пунктуация

11 А Четверг  14.00 Шибанова Ю.А.

11 Б Понедельник  14.00

5.  Подготовка к ЕГЭ по

математике (базовый

уровень)

11 А Четверг   15.00 Галеева М.Э.

11 Б Вторник  15.00

6.  Подготовка к ЕГЭ по

математике (профильный

уровень)

11 А, Б Суббота 14.00

Галеева М.Э.

7.  Подготовка к ЕГЭ по

информатике

11 А, Б Среда  14.00 Беспалова Н.В.

8.  Методы решения задач

по физике

11 А, Б Пятница  14.00 Титова В.К.

9.  Подготовка к ЕГЭ по

истории

11 А, Б Вторник  16.00 Немочкина З.М.

10.  Подготовка к ЕГЭ по

обществознанию

11 А Понедельник  15.00 Немочкина З.М.

11 Б Понедельник  16.00

11.  Решение трудных

вопросов – задач по

географии. Подготовка к

ЕГЭ

11 А Четверг  16.00 Карлова В.К.

11 Б

12.  Подготовка к ЕГЭ.

Решение задач по

биологии (2 часа)

11 А, Б Среда 15.00

16.00

Гвоздарева А.П.

13.  Подготовка к ЕГЭ по

химии (2 часа)

11 А, Б Пятница  15.00

16.00

Смирнова З.Н.

Приложение 5

к приказу  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 29 р. п

. Чунский

Чунского района Иркутской области

№ О - 80 от 24.04.2020 г.

График распределения методической работы

№ ФИО педагога 4 – 7 мая 11 – 16 мая 18 – 23 мая 25 – 30 мая

  изучение нормативно

– правовых

документов по

проведению ОГЭ и

ЕГЭ; прохождение

тестирования

организаторов

внесение

корректировок в

КТП;

курсы портфолио